1
Sonnenschein A500
Технические особенности:
•	 Номинальная емкость 1,20 – 200 А·ч C20
•	 �Высокие емкостные характеристики и длительный срок службы
•	 �Решетчатая пластина с высококачественным сплавом свинца
и кальция для улучшенной удельной энергоемкости
•	 Минимальное газовыделение благодаря внутренней

макс.
мм
макс.
мм
A502/10 S NGA5020010HS0SA 2 10,0 52,9 50,5 94,5 98,4 0,70 11,2 189 S-4,8
A504/3,5 S NGA50403D5HS0SA 4 3,50 90,5 34,5 60,5 64,4 0,50 48,0 88,0 S-4,8
A506/1,2 S NGA50601D2HS0SA 6 1,20 97,3 25,5 51,0 55,6 0,33 165 38,0 S-4,8
A506/3,5 S NGA50603D5HS0SA 6 3,50 135 34,8 60,5 64,4 0,70 71,0 88,0 S-4,8
A506/6,5 S NGA50606D5HS0SA 6 6,50 152 34,5 94,5 98,4 1,30 48,0 131 S-4,8
A506/10 S* NGA5060010HS0SA 6 10,0 152 50,5 94,5 98,4 2,10 34,0 189 S-4,8
A508/3,5 S NGA50803D5HS0SA 8 3,50 179 34,1 60,5 64,4 1,00 95,0 88,0 S-4,8
A512/1,2 S* NGA51201D2HS0SA 12 1,20 97,5 49,5 51,0 54,9 0,65 330 38,0 S-4,8
A512/2 S* NGA5120002HS0SA 12 2,00 179 34,1 60,5 64,4 1,00 172 73,0 S-4,8
A512/3,5 S* NGA51203D5HS0SA 12 3,50 135 66,8 60,5 64,4 1,50 142 88,0 S-4,8
A512/6,5 S* NGA51206D5HS0SA 12 6,50 152 65,5 94,5 98,4 2,60 95,0 131 S-4,8
A512/10 S* NGA5120010HS0SA 12 10,0 152 98,0 94,5 98,4 4,00 66,0 189 S-4,8
A512/16 G5* NGA5120016HS0BA 12 16,0 181 76,0 167 167 6,00 37,8 340 G-M5
A512/25 G5* NGA5120025HS0BA 12 25,0 167 176 126 126 9,60 28,0 463 G-M5
A512/30 G6* NGA5120030HS0BA 12 30,0 197 132 161 180 11,1 21,8 586 G-M6
A512/40 A* NGA5120040HS0CA 12 40,0 210 175 175 175 14,2 16,5 770 A-Terminal
A512/40 G6* NGA5120040HS0BA 12 40,0 210 175 175 175 14,2 16,5 770 G-M6
A512/55 A NGA5120055HS0CA 12 55,0 261 135 208 230 18,1 10,9 1147 A-Terminal
A512/60 A NGA5120060HS0CA 12 60,0 278 175 190 190 20,3 14,0 936 A-Terminal
A512/60 G6 NGA5120060HS0BA 12 60,0 278 175 190 190 20,3 14,0 936 G-M6
A512/65 A NGA5120065HS0CA 12 65,0 353 175 190 190 23,0 8,30 1471 A-Terminal
A512/65 G6 NGA5120065HS0BA 12 65,0 353 175 190 190 23,0 8,30 1471 G-M6
A512/85 A* NGA5120085HS0CA 12 85,0 330 171 213 236 29,2 7,40 1693 A-Terminal
A512/115 A NGA5120115HS0CA 12 115 286 269 208 230 37,5 5,50 2275 A-Terminal
A512/120 A NGA5120120HS0CA 12 120 513 189 195 219 39,0 5,10 2475 A-Terminal
A512/140 A NGA5120140HS0CA 12 140 513 223 195 219 47,0 4,10 3132 A-Terminal
A512/200 A NGA5120200HS0CA 12 200 518 274 216 238 63,5 3,80 3370 A-Terminal
*	 Сертификат VDS
**	 Фактическая масса может отличаться на ±5%
***	 Макс. нагрузка с подходящими контактами
Sonnenschein A500

Эксклюзивный дистрибьютор продукции Exide
Technologies на территории Республики Казахстан
6
Sonnenschein A500
Разряд постоянным током
Тип Артикул 5 мин. 10 мин. 15 мин. 20 мин. 30 мин. 1 ч. 2 ч. 3 ч. 5 ч. 8 ч. 10 ч.
A502/10 S NGA5020010HS0SA  35,0  26,0  20,0  17,0  12,3  6,90  4,20  3,00  1,90  1,25  1,02
A504/3,5 S NGA50403D5HS0SA  11,3  7,90  6,20  5,10  3,80  2,30  1,40  0,99  0,62  0,41  0,34
A506/1,2 S NGA50601D2HS0SA  4,12  2,82  2,15  1,74  1,30  0,78  0,51  0,35  0,22  0,13  0,10
A506/3,5 S NGA50603D5HS0SA  11,3  7,90  6,20  5,10  3,80  2,30  1,40  0,99  0,62  0,41  0,34
A506/6,5 S NGA50606D5HS0SA  20,0  14,0  11,0  9,20  6,80  3,90  2,30  1,60  1,10  0,76  0,63
A506/10 S NGA5060010HS0SA  35,0  26,0  20,0  17,0  12,3  6,90  4,20  3,00  1,90  1,25  1,02
A508/3,5 S NGA50803D5HS0SA  11,3  7,90  6,20  5,10  3,80  2,30  1,40  0,99  0,62  0,41  0,34
A512/1,2 S NGA51201D2HS0SA  4,12  2,82  2,15  1,74  1,30  0,78  0,51  0,35  0,22  0,13  0,10
A512/2 S NGA5120002HS0SA  6,80  4,60  3,50  2,90  2,20  1,50  0,87  0,59  0,36  0,24  0,19
A512/3,5 S NGA51203D5HS0SA  11,3  7,90  6,20  5,10  3,80  2,30  1,40  0,99  0,62  0,41  0,34
A512/6,5 S NGA51206D5HS0SA  20,0  14,0  11,0  9,20  6,80  3,90  2,30  1,60  1,10  0,76  0,63
A512/10 S NGA5120010HS0SA  35,0  26,0  20,0  17,0  12,3  6,90  4,20  3,00  1,90  1,25  1,02
A512/16 G5 NGA5120016HS0BA  51,0  36,0  28,0  23,0  17,0  10,4  6,53  4,50  2,90  1,80  1,54
A512/25 G5 NGA5120025HS0BA  54,2  41,4  34,5  28,6  21,9  14,2  8,50  6,10  4,00  2,70  2,20